



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

JBJC Holding ApS

**Svalehøjvej 17
3650 Ølstykke**

CVR nr. 27 01 25 31

**Årsrapport for 1. oktober 2021 til 30. september 2022
20. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 28. februar 2023
Dirigent

Navn: Jørgen Jensen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3-5 |
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Konsoliderede Hoved- og nøgletal | 7 |
| Ledelsesberetning | 8-9 |
| Årsregnskab for perioden 1. oktober 2021 til 30. september 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 10-17 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2021/2022 | 18 |
| Koncernens balance pr. 30. september 2022 | 19-20 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/2022 | 21 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/2022 | 22 |
| Noter til koncernregnskabet | 23-28 |
| Moderselskabets resultatopgørelse for 2021/2022 | 29 |
| Moderselskabets balance pr. 30. september 2022 | 30-31 |
| Moderselskabets egenkapitalopgørelse for 2021/2022 | 32 |
| Moderselskabets pengestrømsopgørelse for 2021/2022 | 33 |
| Noter til moderselskabet | 34-36 |

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

JBJC Holding ApS
Svalehøjvej 17
3650 Ølstykke

CVR nr.: 27 01 25 31
Stiftet: 13. februar 2003
Hjemsted: Egedal
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion:

Jørgen Jensen

Bankforbindelse:

Jyske Bank A/S

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Konsoliderede Hoved- og nøgletal

| | <u>2021/2022</u> | <u>2020/2021</u> | <u>2019/2020</u> | <u>2018/2019</u> | <u>2017/2018</u> |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Hovedtal (tkr.): | | | | | |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttoresultat | 62.341 | 47.558 | 35.002 | 32.319 | 34.953 |
| Driftsresultat | 23.523 | 12.831 | 3.543 | 5.624 | 7.115 |
| Finansielle poster, netto | -512 | -580 | -1.235 | -932 | -1.318 |
| Årets resultat | 17.926 | 9.541 | 2.337 | 3.628 | 4.498 |
| Balance: | | | | | |
| Samlede aktiver | 90.191 | 92.342 | 74.862 | 75.330 | 73.270 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 5.054 | 14.931 | 10.324 | 2.457 | 1.495 |
| Egenkapital | 47.141 | 35.778 | 26.348 | 24.119 | 20.891 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal ansatte | 64 | 59 | 54 | 56 | 56 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Afkastningsgrad | 26,1% | 13,9% | 4,7% | 7,5% | 9,7% |
| Forrentning af egenkapital | 43,2% | 30,7% | 9,3% | 16,1% | 24,0% |
| Soliditetsgrad | 52,3% | 38,7% | 35,2% | 32,0% | 28,5% |

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & nøgletal". For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje andele i datterselskaber samt formueforvaltning. Koncernens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været investering i ejendomme, herunder køb, renovering og udlejning af ejendomme samt produktion med udstansning og formning af produkter i metal og aluminium.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 17.926 efter skat.

Udviklingen i årets resultat for 2021/2022 sammenlignet med årets resultat fra regnskabsåret 2020/2021 skal sammenholdes med, at driftsselskabet: JB Metalindustri A/S for andet år i træk har haft en betydelig vækstfremgang. Koncernen har ikke været berørt af Covid-19 pandemien i regnskabsåret, men til gengæld har uroen i Europa med bl.a. krig, stigende inflation og høje energipriser haft indflydelse på JB Metalindustri A/S' drifts- og produktionsomkostninger. Til trods for stigende drifts- og produktionsomkostninger i JB Metalindustri A/S har selskabet været i stand til at opnå en tilfredsstillende indtjening i regnskabsåret og med en betydelig omsætningsfremgang skabt et bedre resultat i regnskabsåret 2021/2022 sammenlignet med regnskabsåret 2020/2021. Det har haft væsentlig betydning for koncernens samlede positive resultat i 2021/2022. Derfor er driftsselskabet: JB Metalindustri A/S' vækstfremgang og koncernens samlede resultat for 2021/2022 meget tilfredsstillende.

Videnressourcer

For at sikre en høj teknologisk standard og konkurrencedygtig produktion anvender driftsselskabet: JB Metalindustri A/S maskiner, moderne robotter og laserskærere i produktionen.

Risikoprofil og risikostyring

Driftsselskabet: JB Metalindustri A/S er i hård konkurrence med udenlandske virksomheder. De kan konkurrere blandt andet på prisen.

Investering, finansiering og kreditrisici

Der er i regnskabsåret købt en maskine til produktionen i JB Metalindustri A/S. Der har ikke været andet behov for investering af nye specialiserede maskiner til produktionen i regnskabsåret. I øvrigt vurderer ledelsen løbende, om driftsselskabet har tilstrækkelig produktionskapacitet til de indgående ordrer. På det finansielle plan er det selskabets mål og politik at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser og renter, der måtte påvirke dets økonomiske stilling.

Påvirkning af det eksterne miljø

JB Metalindustri A/S er miljøgodkendt og miljøbevidst. Efter ledelsens opfattelse forårsager driftsselskabet ikke yderligere påvirkning på miljøet, end hvad der er sædvanlig inden for den pågældende industribranche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

JB Metalindustri A/S foretager løbende test af nye metoder i produktionsprocessen, der bidrager til øget effektivitet og produktion. Driftsselskabet er således parat til at skabe nye produkttyper.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Moderselskabet JBJC Holding ApS har efter regnskabsårets afslutning afhændet alle sine kapitalandele i datterselskabet JBJC Ejendomme ApS, hvilket har skabt et større provenu til moderselskabet (ca. 23. mio. kr.).

JB Metalindustri A/S har efter regnskabsårets afslutning indgået ny lejekontrakt vedørende lejemålet på Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke. Der er blevet forhandlet om nedsættelse af lejeudgiften i driftsselskabet mod til gengæld en betydelig lang uopsigelighedsperiode.

Forventet udvikling

Der må forventes en fortsat stigende inflation og høje energipriser i 2022/2023. Konsekvenserne heraf kan få indflydelse på såvel leverandørers som kunders driftsmæssige situation, som kan påvirke driftsselskabet: JB Metalindustri A/S' forventede udvikling i 2022/2023. Forventningerne til resultatet før skat i driftsselskabet for 2022/2023 er, at dette bliver 10-20% lavere end i 2021/2022. Dog forventes provenuet af JBJC Holding ApS' salg af kapitalandele (anparter) i JBJC Ejendomme ApS at bidrage til et større samlet koncernresultat i 2022/2023.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad = Resultat af ordinær primær drift x 100 : balance ultimo

Forrentning af egenkapital = Årets resultat x 100 : gns. egenkapital

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad = Egenkapital x 100 : samlede aktiver

Soliditetsgrad udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2021/2022

| | Note | | 2020/2021 tkr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 62.340.976 | 47.558 |
| Personaleomkostninger | 2 | -32.765.697 | -28.848 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 3 | -6.052.367 | -5.790 |
| Andre driftsomkostninger | | 0 | -89 |
| Driftsresultat | | 23.522.912 | 12.831 |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 0 | 1 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | -511.956 | -581 |
| Resultat før skat | | 23.010.956 | 12.251 |
| Skat af årets resultat | 6 | -5.085.316 | -2.710 |
| Årets resultat | | 17.925.640 | 9.541 |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | 16 | | |
| Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret | | 6.563.000 | 110 |
| Overført resultat | | 11.362.640 | 9.431 |
| I alt disponering | | 17.925.640 | 9.541 |
| | | | |
| Udloddet ekstraordinært udbytte i perioden efter 30. september 2022 | | 7.000.000 | |
| | | | |
| Særlige poster | 7 | | |

Koncernens balance pr. 30. september 2022

| Aktiver | Note | 2020/2021 | tkr. |
|---|------|-------------------|---------------|
| Anlægsaktiver | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 8 | 24.786.054 | 22.112 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 9 | 35.181.406 | 38.415 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 10 | 1.938.290 | 2.378 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 61.905.750 | 62.905 |
| Anlægsaktiver i alt | | 61.905.750 | 62.905 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 3.509.339 | 3.831 |
| Varer under fremstilling | | 2.800.909 | 2.830 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | | 7.863.548 | 3.716 |
| Varebeholdninger i alt | | 14.173.796 | 10.377 |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 10.202.020 | 15.043 |
| Andre tilgodehavender | | 74.014 | 1.604 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 1.097 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 11 | 188.618 | 77 |
| Tilgodehavender i alt | | 10.465.749 | 16.724 |
| Likvide beholdninger | | 3.645.961 | 2.336 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 28.285.506 | 29.437 |
| Aktiver i alt | | 90.191.256 | 92.342 |

Koncernens balance pr. 30. september 2022

| Passiver | Note | 2020/2021 | |
|---|------|-------------------|---------------|
| | | tkr. | |
| Egenkapital | | | |
| Selskabskapital | | 125.000 | 125 |
| Overført resultat | | 47.015.852 | 35.653 |
| Egenkapital i alt | | 47.140.852 | 35.778 |
| Hensatte forpligtigelser | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | | 5.032.170 | 4.171 |
| Hensatte forpligtigelser i alt | | 5.032.170 | 4.171 |
| Gældsforpligtigelser | | | |
| Langfristede gældsforpligtigelser | 12 | | |
| Realkreditinstitutter | | 12.351.741 | 12.999 |
| Selskabsskat | | 4.065.022 | 1.979 |
| Anden gæld | | 365.036 | 439 |
| Leasingforpligtigelser | | 7.802.294 | 15.118 |
| Langfristede gældsforpligtigelser i alt | | 24.584.093 | 30.535 |
| Kortfristede gældsforpligtigelser | | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 12 | 6.224.744 | 5.184 |
| Kreditinstitutter | | 0 | 4.406 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 350.000 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 4.004.665 | 7.988 |
| Selskabsskat | | 0 | 394 |
| Anden gæld | | 2.854.732 | 3.886 |
| Kortfristede gældsforpligtigelser i alt | | 13.434.141 | 21.858 |
| Gældsforpligtigelser i alt | | 38.018.234 | 52.393 |
| Passiver i alt | | 90.191.256 | 92.342 |
| Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning | 1 | | |
| Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter m.v. | 13 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 14 | | |
| Nærtstående parter | 15 | | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/2022

| | Note | Registreret kapital mv. | Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen | Overført resultat |
|----------------------------|------|----------------------------|---|----------------------|
| Egenkapital primo | | 125.000 | 0 | 35.653.212 |
| Årets resultat | 16 | 0 | 6.563.000 | 11.362.640 |
| | | 0 | 6.563.000 | 11.362.640 |
| Betalt udbytte | | 0 | -6.563.000 | 0 |
| | | 0 | -6.563.000 | 0 |
| Egenkapital, ultimo | | 125.000 | 0 | 47.015.852 |
| Egenkapital, ultimo | | | | 47.140.852 |

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

| | Regnskabs- året 2017/2018 | Regnskabs- året 2018/2019 | Regnskabs- året 2019/2020 | Regnskabs- året 2020/2021 | Regnskabs- året 2021/2022 |
|------------------|--|--|--|--|--|
| Selskabskapital, | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Ultimo | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |

Virksomhedskapitalen er sammensat af kapitalandele af kr. 1.000 eller multipla heraf. Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/2022

| | Note | | 2020/2021 tkr. |
|---|------|--------------------|-------------------|
| Årets resultat | | 17.925.640 | 9.541 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | 6.052.367 | 5.790 |
| Regulering af ikke-likvide poster | 17 | 5.597.272 | 3.361 |
| Ændring i driftskapital | 18 | -1.161.682 | -8.724 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 28.413.597 | 9.968 |
| Renteindbetalinger | | 0 | 1 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -511.956 | -581 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 27.901.641 | 9.388 |
| Betalt sambeskatningsbidrag | | -2.532.476 | -479 |
| Pengestrømme fra driftsaktiviteter | | 25.369.165 | 8.909 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -5.053.615 | -14.931 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 0 | 218 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -5.053.615 | -14.713 |
| Afdrag på langfristede gældsforpligtelser, klassificeret som finansieringsaktivitet | | -721.208 | -946 |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | -7.315.589 | 0 |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | | 0 | 3.377 |
| Betalt udbytte | | -6.563.000 | -111 |
| Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet | | 3 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -14.599.794 | 2.320 |
| Ændring i likvider | | 5.715.756 | -3.485 |
| Likvide beholdninger, primo | | -2.069.795 | 1.415 |
| Likvide beholdninger i alt, ultimo | 19 | 3.645.961 | -2.070 |

Noter til koncernregnskabet

1 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Moderselskabet JBJC Holding ApS har efter regnskabsårets afslutning afhændet alle sine kapitalandele i datterselskabet JBJC Ejendomme ApS, hvilket har skabt et større provenu til moderselskabet (ca. 23. mio. kr.).

JB Metalindustri A/S har efter regnskabsårets afslutning indgået ny lejekontrakt vedørende lejemålet på Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke. Der er blevet forhandlet om nedsættelse af lejeudgiften i driftsselskabet mod til gengæld en betydelig lang uopsigelsesperiode.

| | | 2020/2021 tkr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 2 Personalemkostninger | | |
| Løn, gager og honorarer | 28.271.638 | 24.861 |
| Pensioner | 3.864.338 | 3.431 |
| Sociale bidrag og andre personaleomkostninger | 629.721 | 556 |
| Personalemkostninger i alt | 32.765.697 | 28.848 |
| Vederlæggelse til ledelsen | | |
| Løn, direktion og bestyrelse | 2.618.223 | 1.605 |
| Vederlæggelse til ledelsen i alt | 2.618.223 | 1.605 |
| Pensioner til ledelsen | | |
| Pensioner, direktion og bestyrelse | 1.000.000 | 720 |
| Pensioner til ledelsen i alt | 1.000.000 | 720 |
| Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede | 64 | 59 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 3 anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 6.052.367 | 5.790 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt | 6.052.367 | 5.790 |
| 4 Andre finansielle indtægter | | |
| Øvrige finansielle indtægter | 0 | 1 |
| Andre finansielle indtægter i alt | 0 | 1 |
| 5 Andre finansielle omkostninger | | |
| Øvrige finansielle omkostninger | 503.328 | 581 |
| Rentetillæg selskabsskat | 8.628 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger i alt | 511.956 | 581 |

Noter til koncernregnskabet

| | | 2020/2021 tkr. |
|-------------------------------------|------------------|-------------------|
| 6 Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 4.224.022 | 2.074 |
| Regulering af udskudt skat | 861.294 | 636 |
| Skat af årets resultat i alt | 5.085.316 | 2.710 |

7 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets og koncernens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster vedrører driftsselskabet JB Metalindustri A/S og er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | | 2020/2021 tkr. |
|--|------------------|-------------------|
| Indtægter | | |
| Driftstabserstatning | 1.019.951 | 115 |
| | 1.019.951 | 115 |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet | | |
| Andre driftsindtægter under regnskabsposten: "Bruttofortjeneste" | 1.019.951 | 115 |
| Resultat af særlige poster, netto | 1.019.951 | 115 |

8 Investeringsejendomme

| | | |
|-------------------------------------|--------------------|---------------|
| Anskaffelsessum, primo | 31.403.712 | 31.404 |
| Tilgang i årets løb | 3.503.615 | 0 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 34.907.327 | 31.404 |
| Af-/nedskrivninger, primo | -9.292.416 | -8.464 |
| Årets afskrivninger | -828.857 | -828 |
| Af-/nedskrivninger, ultimo | -10.121.273 | -9.292 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 24.786.054 | 22.112 |

Noter til koncernregnskabet

| | | 2020/2021 | | |
|--|------------------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------|
| | | tkr. | | |
| 9 Produktionsanlæg og maskiner | | | | |
| Anskaffelsessum, primo | 68.353.565 | 55.855 | | |
| Tilgang i årets løb | 1.550.000 | 12.568 | | |
| Afgang i årets løb | 0 | -70 | | |
| Anskaffelsessum, ultimo | 69.903.565 | 68.353 | | |
| Af-/nedskrivninger, primo | -29.937.837 | -25.420 | | |
| Årets afskrivninger | -4.784.322 | -4.588 | | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 70 | | |
| Af-/nedskrivninger, ultimo | -34.722.159 | -29.938 | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 35.181.406 | 38.415 | | |
| Heraf udgør regnskabsmæssig værdi af leasingaktiver, ultimo | 20.942.978 | 24.568 | | |
| 10 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Anskaffelsessum, primo | 4.201.063 | 3.014 | | |
| Tilgang i årets løb | 0 | 2.363 | | |
| Afgang i årets løb | 0 | -1.175 | | |
| Anskaffelsessum, ultimo | 4.201.063 | 4.202 | | |
| Af-/nedskrivninger, primo | -1.823.585 | -2.337 | | |
| Årets afskrivninger | -439.188 | -374 | | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 887 | | |
| Af-/nedskrivninger, ultimo | -2.262.773 | -1.824 | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.938.290 | 2.378 | | |
| 11 Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Forudbetalte omkostninger | 188.618 | 76 | | |
| Periodeafgrænsningsposter i alt | 188.618 | 76 | | |
| 12 Langfristede gældsforpligtigelser | Afdrag næste år | Forfald år 2 - 5 | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt ultimo |
| Realkreditinstitutter | 652.114 | 2.616.889 | 9.734.852 | 13.003.855 |
| Selskabsskat | 0 | 4.065.022 | 0 | 4.065.022 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 365.036 | 365.036 |
| Leasingforpligtelser | 5.572.630 | 7.802.294 | 0 | 13.374.924 |
| Langfristede gældsforpligtigelser i alt | 6.224.744 | 14.484.205 | 10.099.888 | 30.808.837 |

Noter til koncernregnskabet

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 4.065 pr. 30. september 2022.

Selskabet yder normal garanti vedrørende det udførte arbejde. Der hensættes ikke til garantiforpligtelser pr. statutidspunktet.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

| | 2021/2022 | 2020/2021 |
|---|------------|-----------|
| | tkr. | tkr. |
| Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2022 omfatter: | | |
| Øvrige leje- og leasingaftaler | 142 | 0 |
| Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo | 142 | 0 |

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med JB Metalindustri A/S' pengeinstitut, har JB Metalindustri A/S stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 4.500 med pant i tilgodehavende fra salg og varelagre, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør i alt t.kr. 24.376.

Til sikkerhed for mellemværende med JB Metalindustri A/S' pengeinstitut, er der udstedt pantebrev på t.kr. 6.560 med pant i maskine, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør i alt t.kr. 100.

Til sikkerhed for mellemværende med leasingselskaber har JB Metalindustri A/S afgivet løsøre pantebrev på t.kr. 27.853 i leasede produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør i alt t.kr. 20.943, jf note 8.

Til sikkerhed for JBJC Ejendomme ApS' gæld til realkreditinstitutter, 13.004 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør i alt 24.786 tkr.

Til sikkerhed for JBJC Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitut, er det udstedt ejer pantebrev t.kr. 19.000 med pant i selskabets ejendom med bogført værdi på t.kr. 24.786. Ejer pantebrevet er primært pantsat for alt mellemværende med JB Metalindustri A/S.

Noter til koncernregnskabet

15 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jørgen Jensen, Andrei Sakharovs Vej 7, 6. th, 2450 København SV (kapitalejer i JBJC holding ApS) samt direktør i koncernen og bestyrelsesmedlem i datterselskabet: JB Metalindustri A/S.

Øvrige nærtstående parter:

JBJC Ejendomme ApS, Egedal (datterselskab)

JB Metalindustri A/S, Egedal (datterselskab)

Camilla Neerborg Jensen, Kornvej 26, 4040 Jyllinge (bestyrelsesmedlem i JB Metalindustri A/S)

Jeanette Neerborg Jensen, Andrei Sakharovs Vej 7, 6. th, 2450 København SV (bestyrelsesmedlem i JB Metalindustri A/S)

Transaktioner med nærtstående parter, der er foregået på markedsvilkår:

Leje af lager- og kontorfaciliteter. Lejeaftalen mellem JBJC Ejendomme ApS (udlejer) og JB Metalindustri A/S (lejer) er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner samt direktions- og bestyrelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige kapitalejere eller andre nærtstående parter.

| | | 2020/2021 |
|---|-------------------|--------------|
| | | tkr. |
| 16 Resultatdisponering | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret | 6.563.000 | 110 |
| Overført resultat | 11.362.640 | 9.431 |
| I alt disponering | 17.925.640 | 9.541 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte i perioden efter 30. september 2022 | 7.000.000 | |

Noter til koncernregnskabet

| | | 2020/2021 |
|--|-------------------|---------------|
| | | tkr. |
| 17 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster | | |
| Finansielle indtægter | 0 | -1 |
| Finansielle omkostninger | 511.956 | 581 |
| Skat af årets resultat | 4.224.022 | 2.075 |
| Fortjeneste ved salg af materielle anlæg | 0 | -19 |
| Tab ved salg af materielle anlæg | 0 | 89 |
| Hensættelser til udskudt skat | 861.294 | 636 |
| Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt | 5.597.272 | 3.361 |
| 18 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital | | |
| Varebeholdninger | -3.797.118 | -5.098 |
| Tilgodehavender | 6.259.623 | -3.219 |
| Kortfristede gældsforpligtigelser | -3.624.187 | -407 |
| Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt | -1.161.682 | -8.724 |
| 19 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger | | |
| Likvide beholdninger | 3.645.961 | 2.336 |
| Kortfristet gæld til banker | 0 | -4.406 |
| Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt | 3.645.961 | -2.070 |

Moderselskabets resultatopgørelse for 2021/2022

| | Note | | 2020/2021 tkr. |
|---|------|--------------------------|---------------------|
| Bruttotab | | -17.812 | -18 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 17.793.271 | 9.495 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 201.360 | 175 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | <u>-11.438</u> | <u>-97</u> |
| Resultat før skat | | 17.965.381 | 9.555 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>-39.741</u> | <u>-14</u> |
| Årets resultat | | <u>17.925.640</u> | <u>9.541</u> |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | 10 | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 17.793.271 | 9.494 |
| Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret | | 6.563.000 | 111 |
| Overført resultat | | <u>-6.430.631</u> | <u>-64</u> |
| I alt disponering | | <u>17.925.640</u> | <u>9.541</u> |
| | | | |
| Udloddet ekstraordinært udbytte i perioden efter 30. september 2022 | | <u>7.000.000</u> | |

Moderselskabets balance pr. 30. september 2022

| Aktiver | Note | | 2020/2021 <u>tkr.</u> |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| Anlægsaktiver | | | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 5 | <u>37.657.123</u> | <u>33.364</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | <u>37.657.123</u> | <u>33.364</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>37.657.123</u> | <u>33.364</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 7.301.361 | 4.813 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 6.245.206 | 2.061 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | <u>1.097</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender i alt | | <u>13.547.664</u> | <u>6.874</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>16.087</u> | <u>149</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>13.563.751</u> | <u>7.023</u> |
| Aktiver i alt | | <u>51.220.874</u> | <u>40.387</u> |

Moderselskabets balance pr. 30. september 2022

| Passiver | Note | 2020/2021 | <u>tkr.</u> |
|--|------|--------------------------|----------------------|
| Egenkapital | | | |
| Selskabskapital | | 125.000 | 125 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 37.032.123 | 32.739 |
| Overført resultat | | <u>9.983.729</u> | <u>2.914</u> |
| Egenkapital i alt | | <u>47.140.852</u> | <u>35.778</u> |
| Gældsforpligtigelser | | | |
| Langfristede gældsforpligtigelser | | | |
| Selskabsskat | 6 | <u>4.065.022</u> | <u>1.979</u> |
| Langfristede gældsforpligtigelser i alt | | <u>4.065.022</u> | <u>1.979</u> |
| Kortfristede gældsforpligtigelser | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 15.000 | 11 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 2.226 |
| Selskabsskat | | <u>0</u> | <u>393</u> |
| Kortfristede gældsforpligtigelser i alt | | <u>15.000</u> | <u>2.630</u> |
| Gældsforpligtigelser i alt | | <u>4.080.022</u> | <u>4.609</u> |
| Passiver i alt | | <u>51.220.874</u> | <u>40.387</u> |
| Betydningsfulde hændelser indtruffet efter | | | |
| regnskabsårets afslutning | 1 | | |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | 7 | | |
| Ejerforhold | 8 | | |
| Nærtstående parter | 9 | | |
| Koncernforhold | 11 | | |

Moderselskabets egenkapitalopgørelse for 2021/2022

| | Note | Registreret kapital mv. | Andre reserver | Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen | Overført resultat |
|--|------|-------------------------|-------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | | 125.000 | 32.738.852 | 0 | 2.914.360 |
| Opløsning af tidligere års opskrivning | | 0 | -13.500.000 | 0 | 13.500.000 |
| | | 0 | -13.500.000 | 0 | 13.500.000 |
| Årets resultat | 10 | 0 | 17.793.271 | 6.563.000 | -6.430.631 |
| | | 0 | 4.293.271 | 6.563.000 | 7.069.369 |
| Betalt udbytte | | 0 | 0 | -6.563.000 | 0 |
| | | 0 | 0 | -6.563.000 | 0 |
| Egenkapital, ultimo | | 125.000 | 37.032.123 | 0 | 9.983.729 |
| Egenkapital, ultimo | | | | | 47.140.852 |

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

| | Regnskabs- året 2017/2018 | Regnskabs- året 2018/2019 | Regnskabs- året 2019/2020 | Regnskabs- året 2020/2021 | Regnskabs- året 2021/2022 |
|---------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Selskabskapital, primo | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Ultimo | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |

Virksomhedskapitalen er sammensat af kapitalandele af kr. 1.000 eller multipla heraf. Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.

Moderselskabets pengestrømsopgørelse for 2021/2022

| | Note | | 2020/2021 tkr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | | 17.925.640 | 9.541 |
| Regulering af ikke-likvide poster | 12 | -17.943.452 | -9.558 |
| Ændring i driftskapital | 13 | -2.648.290 | 1.359 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | -2.666.102 | 1.342 |
| Renteindbetalinger | | 201.360 | 175 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -11.438 | -97 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | -2.476.180 | 1.420 |
| Betalt sambeskatningsbidrag | | -2.532.476 | -479 |
| Pengestrømme fra driftsaktiviteter | | -5.008.656 | 941 |
| Modtagne udbytter | | 13.500.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | 13.500.000 | 0 |
| Betalt udbytte | | -6.563.000 | -111 |
| Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet | | -2.060.925 | -739 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -8.623.925 | -850 |
| Ændring i likvider | | -132.581 | 91 |
| Likvide beholdninger, primo | | 148.668 | 58 |
| Valutakursreguleringer (likvider), ultimo | | 0 | 0 |
| Likvide beholdninger i alt, ultimo | 14 | 16.087 | 149 |

Noter til moderselskabet

1 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Moderselskabet JBHC Holding ApS har efter regnskabsårets afslutning afhændet alle sine kapitalandele i datterselskabet JBHC Ejendomme ApS, hvilket har skabt et større provenu til moderselskabet (ca. 23. mio. kr.).

| | | 2020/2021 tkr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 2 Andre finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 201.360 | 175 |
| Andre finansielle indtægter i alt | 201.360 | 175 |
| 3 Andre finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 0 | 95 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2.810 | 2 |
| Rentetillæg selskabsskat | 8.628 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger i alt | 11.438 | 97 |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 4.224.022 | 2.075 |
| Aktuelt sambeskatningsbidrag | -4.184.281 | -2.061 |
| Skat af årets resultat i alt | 39.741 | 14 |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum, primo | 625.000 | 625 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 625.000 | 625 |
| Værdireguleringer, primo | 32.738.852 | 23.244 |
| Årets resultat efter skat | 17.793.271 | 9.495 |
| Udbytte fra kapitalandele | -13.500.000 | 0 |
| Værdireguleringer, ultimo | 37.032.123 | 32.739 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 37.657.123 | 33.364 |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| Navn | Hjemsted | Stemme & ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|----------------------|----------|--------------------|-------------|----------------|
| JB Metalindustri A/S | Egedal | 100% | 33.118.720 | 14.254.006 |
| JBHC Ejendomme ApS | Egedal | 100% | 4.538.400 | 3.539.265 |

Goodwill udgør t.kr. 0 af erhvervelser i kapitalandele

Noter til moderselskabet

| Langfristede 6 gældsforpligtigelser | Afdrag næste år | Forfald år 2 - 5 | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt ultimo |
|--|--------------------|---------------------|------------------------|----------------------|
| Selskabsskat | 0 | 4.065.022 | 0 | 4.065.022 |
| Langfristede gældsforpligtigelser i alt | 0 | 4.065.022 | 0 | 4.065.022 |

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør tkr. 4.065 pr. 30. september 2022.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejer ejer minimum 5% af anpartskapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Jørgen Jensen, Andrei Sakharovs Vej 7, 6. th., 2450 København SV

9 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jørgen Jensen, Andrei Sakharovs Vej 7, 6. th, 2450 København SV (hovedkapitalejer i JBJC holding ApS) samt direktør..

Øvrige nærtstående parter:

JBJC Ejendomme ApS, Egedal (datterselskab)
JB Metalindustri A/S, Egedal (datterselskab)

Transaktioner med nærtstående parter, der er foregået på markedsvilkår:

Mellemværende med de tilknyttede virksomheder er sket på markedsmæssige vilkår.

| | | 2020/2021 tkr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 10 Resultatdisponering | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 17.793.271 | 9.494 |
| Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret | 6.563.000 | 111 |
| Overført resultat | -6.430.631 | -64 |
| I alt disponering | 17.925.640 | 9.541 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte i perioden efter 30. september 2022 | 7.000.000 | |

Noter til moderselskabet

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab:

JBJC Holding ApS, Svalehøjvej 17, 3650 Ølstykke

| | | 2020/2021 tkr. |
|--|--------------------|-------------------|
| 12 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster | | |
| Finansielle indtægter | -201.360 | -175 |
| Finansielle omkostninger | 11.438 | 97 |
| Andel af resultat fra tilknyttede virksomheder | -17.793.271 | -9.494 |
| Skat af årets resultat | 39.741 | 14 |
| Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt | -17.943.452 | -9.558 |
| 13 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital | | |
| Tilgodehavender | -426.541 | 213 |
| Kortfristede gældsforpligtigelser | -2.221.749 | 1.146 |
| Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt | -2.648.290 | 1.359 |
| 14 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger | | |
| Likvide beholdninger | 16.087 | 149 |
| Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt | 16.087 | 149 |